
Ohlášky Svatá Hora  
11. května 2025 

4. neděle velikonoční C – neděle Dobrého pastýře 

Liturgie tohoto týdne: 

- v pondělí 12. května máme v pražské arcidiecézi svátek Výročí posvěcení 
katedrály sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

- v úterý 13. května je památka Panny Marie Fatimské 
- na středu 14. května připadá svátek sv. apoštola Matěje 
- v pátek 16. května je svátek sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, 

hlavního patrona Čech 

Bohoslužby: 

Všechny bohoslužby v tomto týdnu budou v pravidelných časech.  

Po celý květen se po odpolední mši sv., kromě čtvrtka a neděle, modlíme 
Májovu pobožnost. 

Další oznámení: 

Dnes je den modliteb za duchovní povolání. Vzpomeňme v modlitbě na dar 
nových kněžských, řeholních a misijních povolání v naší zemi.  

Dnes ve 14.00 jsme zváni sem do baziliky na koncert z letošního již osmého 
ročníku cyklu Nedělních varhanních půlhodinek.     

V sobotu 17. května se od 15.00 ve farním sále konají další malé filmové 
exercicie. Bude promítnut film Amerikánka. Následný přátelský rozhovor vede 
jáhen Pavel Švarc. Vstup z ambitů bude otevřen 15 minut před zahájením 
akce. Více informací naleznete na plakátech. 

Matice svatohorská v rámci Andělské sbírky dosud nashromáždila na 
transparentním účtu 737.174,- Kč. Nyní probíhá výroba prvních svícnů pro 
stříbrný oltář.  

Na mzdovou podporu kněží jsme přes aplikaci Donátor za první třetinu roku 
2025 vybrali 7.900,- Kč. Informace o aplikaci i o mzdové podpoře naleznete na 
letáku v předsíni baziliky.  

Informace o bohoslužbách, koncertech, prohlídkách a přednáškách naleznete 
v předsíni baziliky, v Kalendáři akcí a na nástěnkách nebo na internetových 
stránkách Svaté Hory.


